
工 事 番 号 ・ 工 事 名
請 負 者 名
当 初 契 約 年 月 日 令和5年1月17日 変 更 契 約 年 月 日 令和6年3月4日

変更内容及び理由

前回請負契約金額
変更後請負契約金額

変 更 前 工 期 R5.1.17 ～ R6.3.29
変 更 後 工 期 R5.1.17 ～ R6.3.29

工 事 番 号 ・ 工 事 名
請 負 者 名
当 初 契 約 年 月 日 令和5年8月31日 変 更 契 約 年 月 日 令和6年3月8日

変更内容及び理由

前回請負契約金額
変更後請負契約金額

変 更 前 工 期 R5.8.31 ～ R6.3.15
変 更 後 工 期 R5.8.31 ～ R6.3.15

工 事 番 号 ・ 工 事 名
請 負 者 名
当 初 契 約 年 月 日 令和5年12月11日 変 更 契 約 年 月 日 令和6年3月11日

変更内容及び理由

前回請負契約金額
変更後請負契約金額

変 更 前 工 期 R5.12.11 ～ R6.3.15
変 更 後 工 期 R5.12.11 ～ R6.3.29

工事変更契約結果表(水道事業）

三上水第KAI2205号・高次地区加圧給水装置設置工事
日興建設（株）

　本工事場所において、試掘結果により、既設水道本管の口径がφ100であったた
め、既設本管部については口径φ75からφ100に変更した。また、既設管布設替え
時に使用する予定であった仕切弁が使用できないことが判明したため、不断水仕
切弁を追加した。
　上屋建物において、精査した結果、鋼材の追加及び超音波探傷検査箇所を追加
した。
　上記理由により、材料、労務、土工等精査した結果、増額変更を行う。

　　　　　　　　  　　31,240,000円　　（　うち消費税額：　　　　 　2,840,000円）

三上水第KAI2303号・道路改良工事に伴う配水管移設工事

　　　　　　　　  　　32,640,300円　　（　うち消費税額：　　　　 　2,967,300円）

浄水資本工第SK2304号・小柿配水池他防水塗装工事
（株）三旺シーリング

　実施にあたり配水池槽内の水抜き後、躯体状況・水道管の劣化状況、止水状況
を確認した結果、クラック等補修工の増減が生じた。また、外壁劣化状況調査を
行った結果、新たな外壁塗装工が必要となったため、数量の異動が生じたことによ
る変更となる。

　　　　　　　　  　　35,200,000円　　（　うち消費税額：　　　　 　3,200,000円）
　　　　　　　　  　　36,171,300円　　（　うち消費税額：　　　　 　3,288,300円）

小向井建設（株）

　本工事場所において、兵庫県発注工事との工程調整に不測の日数を要した。ま
た、試掘結果により、高圧ガス管と本市水道管の間に設置されている防護鉄板が、
不断水割丁字管及び不断水仕切弁の設置に際し支障になることが判明したため、
大阪ガス施工により防護鉄板の切下げ作業を追加で実施することとなった。
　上記理由により、当初工期内での完工が困難となったため、工期を令和6年3月29
日まで延期する。

　　　　　　　　  　　35,678,500円　　（　うち消費税額：　　　　 　3,243,500円）
　　　　　　　　  　　35,678,500円　　（　うち消費税額：　　　　 　3,243,500円）



工 事 番 号 ・ 工 事 名
請 負 者 名
当 初 契 約 年 月 日 令和5年10月19日 変 更 契 約 年 月 日 令和6年3月12日

変更内容及び理由

前回請負契約金額
変更後請負契約金額

変 更 前 工 期 R5.10.19 ～ R6.3.15
変 更 後 工 期 R5.10.19 ～ R6.3.29

工 事 番 号 ・ 工 事 名
請 負 者 名
当 初 契 約 年 月 日 令和5年12月14日 変 更 契 約 年 月 日 令和6年3月18日

変更内容及び理由

前回請負契約金額
変更後請負契約金額

変 更 前 工 期 R5.12.14 ～ R6.3.22
変 更 後 工 期 R5.12.14 ～ R6.3.22

工 事 番 号 ・ 工 事 名
請 負 者 名
当 初 契 約 年 月 日 令和6年2月8日 変 更 契 約 年 月 日 令和6年3月18日

変更内容及び理由

前回請負契約金額
変更後請負契約金額

変 更 前 工 期 R6.2.8 ～ R6.3.25
変 更 後 工 期 R6.2.8 ～ R6.3.25

浄水資本工第SK2311号・波豆川配水池他防水塗装工事
（株）ダイエーメンテ

　実施にあたり寒暖差による結露の発生及び天候不順により施工の遅れが生じた
ため、工期を令和6年3月29日に延期する。
　また、配水池槽内の水抜き後、躯体状況・水道管の劣化状況、止水状況を確認し
た結果、クラック等補修工の増減と止水工が必要となったため、数量の異動が生じ
たことによる変更となる。

　　　　　　　　  　　14,732,300円　　（　うち消費税額：　　　　 　1,339,300円）
　　　　　　　　  　　15,115,100円　　（　うち消費税額：　　　　 　1,374,100円）

三上水第KAI2302号・屋外型給水機設置工事
(株)エスワイ設備

　本工事場所において、被分岐管の埋設深さが想定より深かったため、これに伴う
材料、労務、土工に変更が生じた。また、当初掘削幅の60㎝に合わせ、インター
ロッキングの撤去・設置枚数を2枚分（60㎝）幅で、布設延長分の撤去・設置を想定
していたが、掘削横のインターロッキングが落下する危険性が確認されたため、イ
ンターロッキングの撤去・設置枚数について、3枚分（90㎝）幅で布設延長分とした。
　また、作業申請時において担当課と協議した際、掘削時においては交通誘導員を
2人設置することとなったため、当初は1人で想定していたが、掘削時においては交
通誘導員を2人設置することとした。
　上記理由により、精査した結果、増額変更を行う。

　　　　　　　　  　　4,587,000円　　（　うち消費税額：　　　　 　417,000円）
　　　　　　　　  　　4,758,600円　　（　うち消費税額：　　　　 　432,600円）

三上水第KAI2306号・仕切弁等補強工事
(株)山本工作所

　本工事の実施にあたって、現地再調査を行ったところ三輪配水池に設置されてい
るフランジ面がフランジ補強金具の規格以上の厚みがあるため本製品が設置でき
ないことが判明したため、設置数が2口減数となることによる減額が生じる。

　　　　　　　　  　　13,385,900円　　（　うち消費税額：　　　　 　1,216,900円）
　　　　　　　　  　　13,335,300円　　（　うち消費税額：　　　　 　1,212,300円）



工 事 番 号 ・ 工 事 名
請 負 者 名
当 初 契 約 年 月 日 令和5年12月11日 変 更 契 約 年 月 日 令和6年3月19日

変更内容及び理由

前回請負契約金額
変更後請負契約金額

変 更 前 工 期 R5.12.11 ～ R6.3.29
変 更 後 工 期 R5.12.11 ～ R6.3.29

工 事 番 号 ・ 工 事 名
請 負 者 名
当 初 契 約 年 月 日 令和6年1月18日 変 更 契 約 年 月 日 令和6年3月19日

変更内容及び理由

前回請負契約金額
変更後請負契約金額

変 更 前 工 期 R6.1.18 ～ R6.3.22
変 更 後 工 期 R6.1.18 ～ R6.3.29

　　　　　　　　  　　35,718,100円　　（　うち消費税額：　　　　 　3,247,100円）

三上水第KAI2305号・消火栓新設工事
(有)乾設備工業

　工事実施にあたり消火栓設置位置の調整と材料調達に時間を要したため、工事
完了が工期内で見込めなくなった。
　そのため、工事完了予定日を令和6年3月22日から令和6年3月29日に変更する。

　　　　　　　　  　　3,927,000円　　（　うち消費税額：　　　　 　357,000円）
　　　　　　　　  　　3,927,000円　　（　うち消費税額：　　　　 　357,000円）

三上水第KAI2303号・道路改良工事に伴う配水管移設工事
小向井建設（株）

　本工事場所において、試掘の結果、B部、C部において高圧ガス管（大阪ガス）の
防護鉄板が支障となることが判明したため、鉄板の切下げ作業のため、掘削範囲
及び回数が増えた。また、NTTも埋設されており、試掘箇所が増加した。
　D部において、試掘の結果、当初計画していた分岐場所において、雨水人口が支
障となり分岐できないことが判明したため、再度試掘を行い、分岐可能場所を選定
した。その結果、既設消火栓を廃止する必要がなくなったため、新設消火栓の設置
を取りやめることとした。
　B部、D部において、試掘結果及び県の道路工事担当者と協議した結果、分岐延
長を延伸することとなった。
　上記理由により、精査した結果、増額変更を行う。

　　　　　　　　  　　35,678,500円　　（　うち消費税額：　　　　 　3,243,500円）


